A ordem do desfile, foi estabelecida em sorteio público realizado em reunião junto a coordenação Geral do Carnaval Cultural – Tauá 
Folia 2025.
1º  Alcoólatras
2º Boka
3º Oba
4º Tu xera?
5º Boquilas 
6º Kalango doido

5. DO INCENTIVO
5.1. Fica estabelecido um incentivo financeiro no valor de 23.000,00 (vinte e tres mil reais) a ser distribuidos de acordo com o número de 
participantes de cada bloco carnavalesco oficiais/tradicionais e alternativos que participarem do desfile do Carnaval 2025, no corredor da 
folia, observado o repasse de forma equitativa, ou seja quanto maior o número participante, maior o incentivo, assim distribuidos:

[...]

I -  FOFOLETES - R$ 5.000 (cinco mil reais) – manifestação cultural que alegra o carnaval Tauáense há vinte anos pela sua irreverência, 
peculiaridade e fantasias que carregam vivacidade,ritmo e memórias;
II – Para demais concorrentes:
1º - R$ 5.000,00 (cinco mil reais);
2º - R$ 4.000,00 (quatro mil reais);
3° - R$ 3.000,00 (três mil reais);
4º - R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);
5º - R$ 2.000,00 (dois mil reais);
6º - R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

5.2. A forma de repasse do incentivo ao fomento a manutenção das manifestações culturais típica do ciclo carnavalesco será mediante 
transferência bancária, para o Representante Oficial do Bloco, conforme identificação do Formulário de Inscrição.